

# Definitioner och beräkningar av nyckeltal

Prevas redovisar nyckeltal enligt IFRS och även vissa finansiella icke-IFRS-mått (kallade "alternativa nyckeltal"). Alternativa nyckeltal redovisas för att förbättra investerarnas utvärdering av bolagets verksamhet och för att förenkla jämförelser av resultat för olika perioder. Ledningen använder alternativa nyckeltal till att bland annat utvärdera löpande verksamhet jämfört med tidigare resultat, för intern planering och för prognoser.

## Beräkning av nyckeltal

	2024	2023	2024	2023	2023
	Q2	Q2	Q1-2	Q1-2	Helår
Nettoomsättning innevarande period	395 629	377 651	802 716	771 998	1 482 639
/nettoomsättning motsvarande period föregående år	377 651	335 312	771 998	650 882	1 324 015
Omsättningstillväxt	4,8%	12,6%	4,0%	18,6%	12,0%
EBITDA	46 037	43 925	108 436	111 250	207 052 *
/nettoomsättning	395 629	377 651	802 716	771 998	1 482 639
EBITDA/Resultatmarginal före av- och nedskrivningar	11,6%	11,6%	13,5%	14,4%	14,0% *
EBITA	36 215	35 728	89 761	95 387	172 261 *
/nettoomsättning	395 629	377 651	802 716	771 998	1 482 639
EBITA/Rörelsemarginal	9,2%	9,5%	11,2%	12,4%	11,6% *
EBIT	31 793	32 953	76 018	90 729	162 357
/nettoomsättning	395 629	377 651	802 716	771 998	1 482 639
EBIT/Rörelsemarginal	8,0%	8,7%	9,5%	11,8%	11,0%
Resultat efter finansiella poster	33 576	32 030	78 024	86 532	159 960
/nettoomsättning	395 629	377 651	802 716	771 998	1 482 639
Rörelsemarginal	8,5%	8,5%	9,7%	11,2%	10,8%
Förvävsrelaterade kostnader	4 308	2 661	13 516	4 416	9 433
Genomsnittligt antal aktier före utspädning	12 756	12 737	12 756	12 737	12 737
Genomsnittligt antal aktier efter utspädning (avser teckningsoptionsprogram, se sid 93 i Prevas årsredovisning 2023)	12 816	12 840	12 812	12 840	12 801
Resultat hänförligt till moderföretagets ägare	25 808	24 412	58 362	65 208	118 195
/genomsnittligt antal aktier före utspädning	12 756	12 737	12 756	12 737	12 737
Resultat per aktie före utspädning	2,02	1,92	4,58	5,12	9,28
Resultat hänförligt till moderföretagets ägare	25 808	24 412	58 362	65 208	118 195
/genomsnittligt antal aktier efter utspädning	12 816	12 840	12 812	12 840	12 801
Resultat per aktie efter utspädning	2,01	1,90	4,56	5,08	9,23
Eget kapital hänförligt till moderbolagets ägare			609 476	554 956	604 517
/genomsnittligt antal aktier före utspädning			12 756	12 737	12 737
Eget kapital per aktie före utspädning			47,78	43,57	47,46
Eget kapital hänförligt till moderbolagets ägare			609 476	554 956	604 517
/genomsnittligt antal aktier efter utspädning			12 812	12 840	12 801
Eget kapital per aktie efter utspädning			47,57	43,22	47,22
Eget kapital inklusive innehav utan bestämmande inflytande			643 396	571 096	639 647
/balansomslutning			1 105 664	968 185	1 060 366
Soliditet			58,2%	59,0%	60,3%
+ Långfristiga räntebärande skulder			45 932	40 621	26 328
- Långfristiga skulder nyttjanderättstillgångar			-45 932	-29 371	-26 328
+ Kortfristiga räntebärande skulder			45 125	41 820	46 420
- Kortfristiga skulder nyttjanderättstillgångar			-28 250	-19 320	-23 920
+ Uppskjuten skatt periodiseringsfond			24 997	17 431	25 001
- Likvida medel			-119 729	-59 910	-112 328
Nettoskuld exkl nyttjanderätter (-tillgång, +skuld)			-77 857	-8 729	-64 827
Nettoskuld exkl nyttjanderätter (-tillgång, +skuld)			-77 857	-8 729	-64 827
/EBITDA R12			204 238	208 831	207 052
Nettoskuld/EBITDA			-0,38	-0,04	-0,31
Balansomslutningen			1 105 664	968 185	1 060 366
- icke räntebärande skulder och avsättningar			-301 736	-280 471	-306 759
- avsättningar			-69 475	-34 177	-41 210
Sysselsatt kapital			734 453	653 537	712 396



	2024	2023	2024	2023	2023
	Q2	Q2	Q1-2	Q1-2	Helår
Resultat före finansnetto + finansiella intäkter			79 139	91 870	164 816
/genomsnittligt sysselsatt kapital			723 425	660 435	689 865
Avkastning på sysselsatt kapital, %			10,9%	13,9%	23,8%
Resultat efter finansnetto + aktuell och uppskjuten skatt			59 291	66 872	120 941
/genomsnittligt eget kapital			641 522	568 914	603 190
Avkastning på eget kapital, %			9,2%	11,8%	20,1%
Nettoomsättning	395 629	377 651	802 716	771 998	1 482 639
/medelantal anställda	854	847	858	845	850
Nettoomsättning per anställd i Tkr	463	446	936	914	1 744
Totalomsättning	395 629	377 670	802 716	772 017	1 482 677
/medelantal anställda	854	847	858	845	850
Totalomsättning per anställd i Tkr	463	446	936	914	1 744

\*) Definitionen av EBITDA och EBITA har justerats i syfte att förbättra analys av den operativa verksamheten mellan perioder. Förvävsrelaterade poster samt avskrivningar på immateriella tillgångar ingår inte längre i EBITDA och EBITA. Avskrivningar på förvävsrelaterade immateriella tillgångar har i likhet med tidigare ingen inverkan på EBITDA och EBITA.

Redovisning av justering EBITA för 2023 Q2: Tidigare redovisad EBITA 34 683, tillkommer förvävskostnader (181), övriga förvävsrelaterade poster (750) samt avskrivningar på ej förvävsrelaterade immateriella tillgångar (114) = 35 728

Redovisning av justering EBITA för 2023 Q1-Q2: Tidigare redovisad EBITA 94 190, tillkommer förvävskostnader (204), övriga förvävsrelaterade poster (750) samt avskrivningar på ej förvävsrelaterade immateriella tillgångar (243) = 95 387

Redovisning av justering EBITA för 2023 helår: Tidigare redovisad EBITA 169 383, tillkommer förvävskostnader (908), övriga förvävsrelaterade poster (1 500) samt avskrivningar på ej förvävsrelaterade immateriella tillgångar (470) = 172 261

Redovisning av justering EBITDA för 2023 Q2: Tidigare redovisad EBITDA 42 995, tillkommer förvävskostnader (180) samt övriga förvävsrelaterade poster (750) = 43 925

Redovisning av justering EBITDA för 2023 Q1-Q2: Tidigare redovisad EBITDA 110 296, tillkommer förvävskostnader (204) samt övriga förvävsrelaterade poster (750) = 111 250

Redovisning av justering EBITDA för 2023 helår: Tidigare redovisad EBITDA 204 645, tillkommer förvävskostnader (908) samt övriga förvävsrelaterade poster (1 500) = 207 052

## Definitioner

### Omsättningstillväxt

Den procentuella förändringen av nettoomsättning den gångna perioden jämfört med motsvarande period föregående år.

### EBIT/Rörelseresultat

Resultat efter av- och nedskrivningar.

### EBIT/Rörelsemarginal

Resultat efter av- och nedskrivningar i procent av nettoomsättningen. Detta nyckeltal visar vilken lönsamhet som uppnås i verksamheten. Nyckeltalet används både internt samt externt för jämförelse med andra företag i branschen.

### EBITA

Rörelseresultat före av- och nedskrivningar av immateriella tillgångar och förvävsrelaterade poster.

### EBITA-marginal

Rörelseresultat före av- och nedskrivningar av immateriella tillgångar och förvävsrelaterade poster i procent av nettoomsättningen.

### EBITDA/Resultat före av- och nedskrivningar

Resultat före av- och nedskrivningar och förvävsrelaterade poster.

### EBITDA-marginal

Resultat före av- och nedskrivningar och förvävsrelaterade poster i procent av nettoomsättningen. Används för att få en tydligare bild när det gäller företagets kassaflöde jämfört med rörelsemarginal.

### Resultatmarginal

Resultat efter finansnetto i procent av nettoomsättningen. Resultatmarginalen är ett användbart mått för att följa upp lönsamheten och effektiviteten i verksamheten med beaktande av kapitalbindningen.

### Avkastning på sysselsatt kapital

Resultat före finansiella poster plus finansiella intäkter i procent av genomsnittligt sysselsatt kapital (årets ingående och periodens utgående). Detta nyckeltal visar företagets avkastning på den komponent som avser totalt kapital som används i rörelsen.

### Avkastning på eget kapital

Resultat efter finansnetto minskat med aktuell skatt och uppskjuten skatt i procent av genomsnittligt (årets ingående och periodens

utgående) eget kapital. Detta nyckeltal visar företagets avkastning på det kapital som ägarna investerat i verksamheten.

### Sysselsatt kapital

Balansomslutningen minus icke räntebärande skulder och avsättningar.

### Eget kapital

Eget kapital inklusive kapitaldelen av obeskattade reserver.

### Soliditet

Eget kapital inklusive innehav utan bestämmande inflytande i procent av balansomslutningen. Detta nyckeltal speglar företagets finansiella ställning och dess långsiktiga betalningsförmåga.

### Medelantal anställda

Av företaget betalda timmar till egna anställda i relation till normal årsarbetstid. Mättet används för att få en relevant siffra för beräkning av t.ex. omsättning per anställd.

### Nettoomsättning per anställd

Nettoomsättning dividerat med medelantalet anställda. Detta nyckeltal används både internt samt externt för jämförelse med andra företag i branschen.

### Totalomsättning per anställd

Nettoomsättning plus övriga rörelseintäkter dividerat med medelantalet anställda. Detta nyckeltal används både internt samt externt för jämförelse med andra företag i branschen.

### Eget kapital per aktie

Eget kapital hänförligt till moderbolagets aktieägare dividerat med antalet utestående aktier.

### Nettoskuld

Lång- och kortfristiga räntebärande skulder exklusive skulder avseende nyttjanderättstillgångar och inklusive uppskjuten skatt på periodiseringsfonder minus likvida medel.

### Nettoskuld/EBITDA R12

Nettoskuld exkl. skulder hänförliga till nyttjanderättstillgångar dividerat med EBITDA för rullande 12 månader.